

HISTORIA PRZEDSZKOLA

Przedszkole Miejskie Nr 2 w Legionowie przy ul. Jagiellońskiej 48 zostało założone w 1947r., a niektóre źródła sugerują, że nawet rok wcześniej. Mieściło się ono w willi na działce leśnej, która została przekazana przez właściciela miastu Legionowo na cele oświatowe.

W małym budynku opieką objętych było corocznie od 100 do 130 dzieci. Na nieogrodzonym placu wokół przedszkola rosły drzewa, a jedynym miejscem zabawy był pagórek. Brak drabinek, huśtawek i innych sprzętów terenowych nie przeszkadzało ówczesnym przedszkolakom we wspaniałej zabawie. Wystarczyła góra piachu i wielka wyobraźnia.

W roku szkolnym 1954/55 do budynku zamontowano umywalki z bieżącą wodą oraz instalację centralnego ogrzewania. „Przedszkole liczyło 105 dzieci w 3 grupach. Czynne było 9 godzin dziennie. Personel pedagogiczny łącznie z kierowniczką liczył 5 osób, a administracyjno - gospodarczy to 3 woźne, 1 kucharka.

Do 1976r. główny budynek przedszkola był zwykłym, piętrowym domem mieszkalnym. To właśnie w nim urządzono gabinet dyrektora, intendentki, 3 sale dla dzieci, salę gimnastyczną, umywalnię, szatnię, kotłownię oraz magazyn. Kuchnia mieściła się w osobnym budynku gospodarczym.

W latach 1967 – 1985 dyrektorem przedszkola była Janina Parol. Podczas jej kadencji główny budynek zmienił swój wygląd zewnętrzny.

W 1976r. dobudowano salę oraz rozbudowana została część socjalna wraz z kuchnią.

W 1985r. do budynku podłączono gaz.

Rok szkolny 1987/88 rozpoczął się w estetycznie odnowionym budynku. W dwóch salach oraz w pomieszczeniu gospodarczym wykonano remont i wymieniono wykładziny podłogowe. Wnętrze placówki zmieniło swój wygląd. Przedszkolna gromadka przyjęta do przedszkola liczyła 80 dzieci. Dyrektorem przedszkola była Janina Smogorzewska, która rozpoczęła trzeci rok pracy na tym stanowisku.

W 2003r. ze względu na niż demograficzny i oszczędności w gminie planowano zamknięcie Przedszkola Miejskiego nr 2. Jednak dzięki wielu prośbom i naciskom rodziców udało się odwieść władze od takiej decyzji. Przedszkole zostało. Od 2009r. na czele Rady Pedagogicznej stanęła Lidia Popielarz.

W 2010r. rozpoczęła się budowa nowego przedszkola przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. K. Makuszyńskiego – inwestycja Urzędu Miasta, będąca odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie mieszkańców miasta na opiekę nad dziećmi w wieku przedszkolnym. W sierpniu 2011r. budynek był przygotowany na przyjęcie przedszkolaków. Z tą datą skończył się pewien etap w historii Przedszkola Miejskiego nr 2.

Przedszkole w nowej siedzibie otoczone lasem, z placem do bezpiecznych zabaw, funkcjonuje od 1 września 2011r. Jest to, nowoczesna, sześciodziałowa placówka przedszkolna, wyposażona w stół, słońce, klimatyzowaną oranżerię, duże, widne sale do zajęć, przestronne i wygodne szatnie dla dzieci.

Kierownicy i dyrektorzy przedszkola:

1946 – 1954 Barbara Nossowska
1954 – 1956 Barbara Brudzyńska
1956 – 1967 Domicella Tabakiernik
1967 – 1985 Janina Parol
1985 – 1988 Janina Smogorzewska
1988 – 1989 Irena Woźniak
1989 – 2009 Maria Makowska
2009 – 2011 Lidia Popielarz

Od 1 sierpnia 2012r. z połączenia przedszkola, szkoły podstawowej oraz gimnazjum powstał Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2. Dyrektorem Zespołu została Dorota Kuchta, a stanowisko wicedyrektora, odpowiedzialnego za przedszkole oraz oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2, objęła Grażyna Brzozowska.

PATRON PRZEDSZKOLA

2 czerwca 2017r. roku, podczas Jubileuszu 70-lecia Przedszkola Miejskiego nr 2 w Legionowie, należącego do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2, nadano imię Doroty Gellner.

Dorota Gellner to poetka, prozaik, autorka ponad stu książek głównie dla dzieci. Pisarka ma na swoim koncie bajki oraz mnóstwo wierszy, opowiadań i rymowanek dla dzieci. Oprócz książek pisze również teksty do piosenek.

Jej utwory ze względu na prostotę wyrazu i subtelny humor trafiają do każdego odbiorcy, zawierają dużo walorów wychowawczych oraz są inspiracją do twórczego spędzania czasu z dziećmi.

Wyboru osoby Doroty Gellner na patrona Przedszkola Miejskiego nr 2 dokonano w drodze propozycji ankietowych rodziców, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi przedszkola. Podczas uroczystości została odsłonięta tablica pamiątkowa.



90 - LECIE
SZKOŁY



75 - LECIE
PRZEDSZKOŁA